
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός της 26ης Ιανουαρίου, επέτειος της μυ-
στικής συνέλευσης της Βοστίτσας, ως ημέρας 
υποχρεωτικής αργίας για όλες τις επιχειρήσεις, 
εκμεταλλεύσεις και εργασίες γενικά του Δήμου 
Αιγιαλείας νομού Αχαΐας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνιμο 
και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπι-
κό του Δήμου Αλμωπίας, έτους 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-
λων, που υπηρετούν με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Δήμου Γρεβενών, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το 
έτος 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Πρακτικογρά-
φου του Δήμου Γρεβενών, για το έτος 2022.

5 Αλλαγή επωνυμίας ωδείου.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων και Πρακτικογράφων του Τμήματος Υποστή-
ριξης Πολιτικών Οργάνων του Δήμου Μινώα Πε-
διάδας, για το έτος 2022.

7 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου στον Διευθυντή του «ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕ-
ΝΤΡΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ».

8 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, για το έτος 2022, στο προσωπι-
κό του Τοπικού Οργανισμού Εγγείων Βελτιώσεων 
(ΤΟΕΒ) Χαλκηδόνας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΠΔΕ/ΔΑΑ/326926/6552  (1)
Ορισμός της 26ης Ιανουαρίου, επετείου της μυ-

στικής συνέλευσης της Βοστίτσας, ως ημέρας 

υποχρεωτικής αργίας για όλες τις επιχειρήσεις, 

εκμεταλλεύσεις και εργασίες γενικά του Δήμου 

Αιγιαλείας, Νομού Αχαΐας.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΧΑΪΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Α’ 225).

3. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/217911/3717/01-09-2020 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 715).

4. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/249252/4252/29-09-2020 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβί-
βαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 
και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 4372).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 60 και 63 του ν. 4808/2021 
«Για την Προστασία της Εργασίας Σύσταση Ανεξάρτητης 
Αρχής ’’Επιθεώρηση Εργασίας’’ Κύρωση της Σύμβασης 
190 της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας για την εξάλειψη 
της βίας και παρενόχλησης στον κόσμο της εργασίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6356

80895



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80896 Τεύχος B’ 6356/31.12.2021

Κύρωση της Σύμβασης 187 της Διεθνούς Οργάνωσης 
Εργασίας για το Πλαίσιο Προώθησης της Ασφάλειας 
και της Υγείας στην Εργασία Ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας (ΕΕ) 2019/1158 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 20ης Ιουνίου 2019 για την ισορρο-
πία μεταξύ της επαγγελματικής και της ιδιωτικής ζωής, 
άλλες διατάξεις του Υπουργείου Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις»
(Α’ 101).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του ν. 2224/1994 «Ρύθ-
μιση θεμάτων εργασίας συνδικαλιστικών δικαιωμάτων, 
υγιεινής και ασφάλειας των εργαζομένων και οργάνωσης 
υπουργείου Εργασίας και των εποπτευόμενων από αυτό 
νομικών προσώπων και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

8. Τις διατάξεις του β.δ. 748/1966 «Περί κωδικοποιήσε-
ως, καταργήσεως, τροποποιήσεως και συμπληρώσεως 
των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας περί εβδομα-
διαίας και Κυριακής αναπαύσεως και ημερών αργίας» 
(Α’ 179).

9. Το π.δ. 157/2017 «Καθιέρωση της 26ης Ιανουαρίου, 
ως δημόσιας εορτής τοπικής σημασίας και ως ημέρας 
αργίας για το Δήμο Αιγιαλείας Νομού Αχαΐας» (Α’ 206).

10. Το υπ’ αρ. 6731/12-11-2021 έγγραφο - αίτημα του 
Εμπορικού Εισαγωγικού και Επιχειρηματικού Συλλόγου 
Αιγιαλείας, με θέμα: «Καθιέρωση της 26ης Ιανουαρίου 
ως δημόσιας εορτής τοπικής σημασίας και ως ημέρα 
αργίας για το Δήμο Αιγιαλείας».

11. Το υπ’ αρ. 2729/12-11-2021 έγγραφο - αίτημα του 
Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Αιγίου, με θέμα: «Καθιέ-
ρωση της 26ης Ιανουαρίου ως δημόσιας εορτής τοπικής 
σημασίας και ως ημέρα αργίας για το Δήμο Αιγιαλείας».

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη του κρατικού προϋπολογισμού ή 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
αποφασίζουμε:

Τον ορισμό της 26ης Ιανουαρίου, επετείου της μυ-
στικής συνέλευσης της Βοστίτσας (26-30 Ιανουαρίου 
1821), ως ημέρας υποχρεωτικής αργίας για όλες τις επι-
χειρήσεις, εκμεταλλεύσεις και εργασίες γενικά, οι οποίες 
βρίσκονται στα διοικητικά όρια του Δήμου Αιγιαλείας 
Νομού Αχαΐας. Εξαιρούνται οι προβλεπόμενες από τις 
διατάξεις του β.δ. 748/1966 (Α’ 179). 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ

    Αριθμ. απόφ. 2062 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνιμο 

και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσω-

πικό του Δήμου Αλμωπίας, έτους 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του Κώ-
δικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν.  4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις».

5. Την υπ’ αρ. 3452/19-04-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
Τμήματος Περιβάλλοντος, Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 
και συντήρησης πρασίνου των Υπηρεσιών Καθαριότητας 
και Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Αλμωπίας Ν.Πέλλας» 
(Β’ 1496).

6. Την υπ’ αρ. 19094/03-10-2019 (Β’ 3816) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης, με την οποία ορίστηκαν οι Ληξίαρχοι 
του Δήμου.

7. Το γεγονός ότι απαιτείται οι Ειδικοί Συνεργάτες του 
Δημάρχου, το μόνιμο όσο και το Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου προσωπικό του Δήμου, να απασχοληθεί 
υπερωριακά και πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

8. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του έτους προ-
κύπτουν ενδεικτικά οι παρακάτω εποχικές, έκτακτες ή 
επείγουσες ανάγκες:

• Η απαραίτητη παρουσία των Ειδικών Συνεργατών 
του Δημάρχου σε απογευματινές συναντήσεις μαζί του 
για την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών και ενημέ-
ρωση σε θέματα διεκδίκησης και διαχείρισης κονδυλίων 
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, την επεξεργασία προτά-
σεων προς τις αρμόδιες υπηρεσίες για την υλοποίηση 
προγραμμάτων.

• Η αποκομιδή των απορριμμάτων και οι συνεχείς και 
επείγουσες ανάγκες της Υπηρεσίας Καθαριότητας. Επί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80897Τεύχος B’ 6356/31.12.2021

σης για την αντιμετώπιση των προβλημάτων στην κα-
θαριότητα και στην αποκομιδή των απορριμμάτων, θα 
πρέπει οι αρμόδιες υπηρεσίες να εργάζονται και κατά τις 
Κυριακές και αργίες, καθώς και όλο το 24ωρο, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 15/27-02-2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου (εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 3452/19-04-2013 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης).

• Η κάλυψη εποχιακών αναγκών, όπως η άμεση αποκα-
τάσταση και επισκευή των οδοστρωμάτων, η οποία επι-
βάλλεται να γίνεται κατά τους θερινούς μήνες, διανοίξεις 
οδών και αποκαταστάσεις βλαβών στα δημοτικά δίκτυα.

• Ο έλεγχος και η συντήρηση πεζοδρομίων καθώς και 
της οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης του οδικού 
δικτύου.

• Η αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργούνται 
από ακραία φυσικά φαινόμενα, θεομηνίες και φυσικές 
καταστροφές.

• Το κλάδεμα των υψηλών δένδρων, αποκομιδή κλα-
διών από τις κλαδεύσεις, ανάγκες αρδεύσεων των πάρ-
κων κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, καταστάσεις θε-
ομηνιών και εκτάκτων γεγονότων, καθαρισμός χώρων 
πρασίνου.

• Η αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτι-
σμού, παροχές ρεύματος, τοποθετήσεις και συντήρηση 
εορταστικού διακόσμου.

• Η σύνταξη του ετήσιου προϋπολογισμού και η ανα-
λυτική έκθεση που το συνοδεύει.

• Η σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού 
και οικονομικών καταστάσεων.

• Η σύνταξη στατιστικών οικονομικών καταστάσεων 
και αποστολή τους στην ηλεκτρονική βάση του Υπ. Οι-
κονομικών.

• Η σύνταξη βεβαιωτικών χρηματικών καταλόγων άρ-
δευσης-βεβαίωση και αποστολή ειδοποιήσεων στους 
φορολογουμένους, ο έλεγχος τ.μ. για την επιβολή δη-
μοτικών τελών.

• Η προετοιμασία εκλογών-μεταδημοτεύσεις-ετεροδη-
μότες, αναθεώρηση εκλογικών καταλόγων.

• Η τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου και της Εκτελεστικής και Οικο-
νομικής Επιτροπής, καθώς και των Συμβουλίων Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου.

• Η ηλεκτρονική καταχώριση Ληξιαρχικών πράξεων 
θανάτου-έκδοση αδειών ταφής από τους Ληξιάρχους 
του Δήμου. 

• Η διενέργεια διαγωνισμών πρόσληψης εποχικού, με 
σύμβαση έργου κ.λ.π προσωπικού μέσω ΑΣΕΠ [έλεγχος 
αιτήσεων, έκδοση αποτελεσμάτων κ.λ.π] και οι προσλή-
ψεις μέσω προγράμματος του Υπουργείου Εργασίας.

• Οι εργασίες διαχείρισης του ανθρώπινου δυναμικού 
του Δήμου [επικαιροποίηση προσωπικών Μητρώων 
υπαλλήλων, εγγραφή-διαγραφή- επικαιροποίηση στοι-
χείων στο ηλεκτρονικό Μητρώο μισθοδοτούμενων του 
Ελληνικού Δημοσίου, προσλήψεις πάσης φύσεως, παρο-
χή στοιχείων στο αρμόδιο Υπουργείο κ.λπ.].

• Η εφαρμογή προγραμμάτων κοινωνικής προστασίας.
• Η παρουσία μονίμου υπαλλήλου σε απογευματινές 

συναντήσεις του Δημάρχου με τρίτους.

• Η παρουσία υπαλλήλου σε απογευματινές συνεδρι-
άσεις ως εισηγητού στα συλλογικά όργανα του Δήμου.

• Οι εργασίες υποβολής φακέλων υποψηφιότητας σε 
προγράμματα λόγω των χρονικών περιορισμών που 
συνήθως έχουν.

• Η γραμματειακή υποστήριξη των Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αλμωπί-
ας» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Αλμωπίας», τα οποία δεν διαθέτουν μόνιμο 
προσωπικό.

• Η φιλοξενία μελών διαφόρων Συλλόγων, Ομάδων 
κ.λ.π. στη Μαθητική Εστία Αριδαίας.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2022 και συγκεκριμένα:

Κ.Α. 02.10.6012.0001, με 4.709,60 ευρώ
Κ.Α. 02.10.6022.0001, με 3.725,20 ευρώ
Κ.Α. 02.15.6022.9001, με 5.000,00 ευρώ
Κ.Α. 02.20.6012, με 2.500,00 ευρώ
Κ.Α. 02.20.6022, με 2.500,00 ευρώ
Κ.Α. 02.20.6042, με 2.500,00 ευρώ
Κ.Α. 02.30.6012, με 500,00 ευρώ
Κ.Α. 02.30.6022, με 500,00 ευρώ
Κ.Α. 02.30.6042, με 500,00 ευρώ
Κ.Α. 02.35.6012, με 500,00 ευρώ
Κ.Α. 02.35.6042, με 500,00 ευρώ, αποφασίζει:
Σύμφωνα με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι διατά-

ξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176):
Α.- Καθιερώνουμε για το έτος 2022 υπερωριακή ερ-

γασία, για τους Ειδικούς Συνεργάτες του Δημάρχου, το 
μόνιμο καθώς και το Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
προσωπικό του Δήμου και συγκεκριμένα για δεκαοκτώ 
(18) υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ, δώδεκα (12) υπαλλή-
λους κατηγορίας ΤΕ, σαράντα (40) υπαλλήλους κατηγο-
ρίας ΔΕ και είκοσι (20) υπαλλήλους κατηγορίας ΥΕ.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) το κάθε 
εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Β. Καθιερώνουμε για το έτος 2022 υπερωριακή ερ-
γασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και σε 
24ωρη βάση, για τέσσερις (4) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ 
Οδηγών απορριμματοφόρων και εννιά (9) υπαλλήλους 
κλάδου ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 15/27-02-2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου (εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 3452/19-04-2013 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης).

Οι ως άνω ώρες δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις εκα-
τόν ογδόντα (180) το κάθε εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Γ. Η ονομαστική κατανομή και η κατανομή κατά είδος 
υπερωριακής εργασίας (απογευματινής, νυχτερινής, 
εξαιρέσιμων ημερών και Κυριακών, ωρών προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής απασχόλησης) 
των ανωτέρω ωρών, θα γίνεται με την βεβαίωση συ-
γκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης του 
Προϊσταμένου της κάθε οργανικής μονάδας, η οποία θα 
συνυπογράφεται και από τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο, που 
φέρουν και την ευθύνη παρακολούθησής τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80898 Τεύχος B’ 6356/31.12.2021

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αριδαία, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΑΤΣΗΣ 

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 1.627 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-

λων, που υπηρετούν με σχέση εργασίας Ιδιωτι-

κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Δήμου Γρε-

βενών, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

για το έτος 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν.  3584/2007 

(Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 54/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η κατ’ εξαίρεση λει-
τουργία σε 24ωρη βάση, της υπηρεσίας Καθαριότητας, 
καθώς και η λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, των υπηρεσιών Καθαριότητας και Μαθητικής Εστίας.

5. Την υπ’ αρ. 36454/16-3-2015 (Β’ 844) απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας με 
την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

7. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού καθαριότητας και Μα-
θητικής Εστίας, για την κάλυψη εκτάκτων, απρόβλε-
πτων και επειγουσών αναγκών, που προκύπτουν από 
την εφαρμογή του ν. 3852/2010, αφού τα όρια του νέου 
Δήμου είναι διευρυμένα. Η έλλειψη προσωπικού, λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, δυσχεραίνει το πρόβλημα, αφού ο 
όγκος δουλειάς έχει επιμεριστεί στους εναπομείναντες 
υπαλλήλους και αυτό επιβάλλει την απασχόληση προ-
σωπικού των υπηρεσιών Καθαριότητας και Μαθητικής 
Εστίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 7.975,68 ευρώ 
και αναλύεται ως ακολούθως:

- ΚΑ 15-6022.001 υπερωριακή εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών Υπηρεσίας Μαθητικής Εστίας, 
ευρώ 1.169,28.

- ΚΑ 20-6022.001 υπερωριακή εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών υπηρεσίας Καθαριότητας, ευρώ 
6.174,72 €.

9. Ότι ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις 
πιστώσεις των ανωτέρω ΚΑ του Προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών, επτά (07) υπαλλήλων της 
υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου, που υπηρετούν 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
για το έτος 2022, για 16 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για 
την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

Β. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών, ενός (1) υπαλλήλου της Μαθη-
τικής Εστίας για το έτος 2022, για 16 ώρες μηνιαίως, με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Γρεβενά, 7 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΣΤΑΜΑΝΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 1.622 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Πρακτικο-

γράφου του Δήμου Γρεβενών, για το έτος 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 49 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143), που αφορούν στο δικαίωμα απο-
ζημίωσης για τους υπάλληλους που εκτελούν πρόσθετη 
εργασία για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του 
Δημοτικού Συμβουλίου, πέραν του υποχρεωτικού τους 
ωραρίου.

2. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών, με την οποία ορίζεται ότι η 
υπερωριακή απασχόληση που καθορίζεται με τις διατά-
ξεις του ανωτέρω άρθρου δεν είναι πλέον καθ’ υπέρβα-
ση των λοιπών ωρών υπερωριακής απασχόλησης, αλλά 
εντάσσεται στο ανώτατο επιτρεπόμενο όριο των είκοσι 
[20] ωρών μηνιαίως, όπως αυτό ορίζεται με τις διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4024/11.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006 (Α’ 114), σύμφωνα με τις οποίες οι τοπικές 
κανονιστικές αποφάσεις δημοσιεύονται υποχρεωτικά, 
κατά το πλήρες κείμενό τους, στο δημοτικό ή κοινοτι-
κό κατάστημα του Δήμου ή της Κοινότητας, σύμφωνα 
με τη διαδικασία που προβλέπεται από το άρθρο 284 
του ίδιου νόμου, και περίληψη αυτών σε μια ημερήσια 
ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80899Τεύχος B’ 6356/31.12.2021

5. Τη διαπίστωση της ανάγκης να απασχοληθεί πέραν 
του ωραρίου, του ο Γραμματέας του Δημοτικού Συμβου-
λίου Γρεβενών για την τήρηση των πρακτικών κατά την 
διάρκεια των συνεδριάσεων του ανωτέρω οργάνου.

6. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Γρε-
βενών οικονομικού έτους 2022 και τον Κ.Α. 10.6012.005, 
υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση ποσού 1.250,40 €, απο-
φασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία ΕΙΚΟΣΙ [20] 
ωρών μηνιαίως για το έτος 2022, στη μόνιμη υπάλληλο 
του Δήμου Γρεβενών, Σιέλλυ Μπουμπούκα του Κωνστα-
ντίνου, του κλάδου Δ.Ε. Χειριστών Η/Υ, προκειμένου να 
παρίσταται και να τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου Γρεβενών (Κ.Α. 10.6012.005, 
ποσό 1.250,40 €).

2. Βεβαιώνουμε ότι οι συνεδριάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Γρεβενών, στις οποίες παρίστα-
ται και τηρεί πρακτικά η ανωτέρω υπάλληλος, πραγ-
ματοποιούνται πάντοτε εκτός ωραρίου υποχρεωτικής 
εργασίας.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Γρεβενά, 7 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΣΤΑΜΑΝΗΣ 

 Ι 

    Αριθμ. απόφ. 1156 (5)
Αλλαγή επωνυμίας ωδείου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το στοιχείο 28 του Τομέα στ της παρ. Ι του άρθρου 

75 του ν. 3463/2006 (Α’ 114), όπως προστέθηκε με την 
παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 και την παρ. Ι του άρθρου 
280 του ν. 3852/2010.

3. Τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-
μάτων αφορούν των εις τον κανονισμό λειτουργίας των 
ιδιωτικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

4. Τις διατάξεις του β.δ 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιω-
τικών μουσικών ιδρυμάτων»(Α’ 7).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/οικ.38573/1216/ 31.3.2011 
(Β’ 693) κοινή υπουργική απόφαση.

6. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός παράβολου για ίδρυ-
ση Ανώτερων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και 
ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

9. Την υπ’  αρ. 5002/13-07-2021 αίτηση του Τσακί-
ρογλου Ιωάννη, με την οποία ζητάει την αλλαγή της 
επωνυμίας, από «Μουσική Πράξη Ωδείο-Παράρτημα 

Καρπάθου», σε «Σύγχρονο Ωδείο Καρπάθου Ιωάννη 
Τσακίρογλου», αποφασίζει:

Την αλλαγή της επωνυμίας του ανωτέρω ωδείου από 
«Μουσική Πράξη Ωδείο - Παράρτημα Καρπάθου», σε 
«Σύγχρονο Ωδείο Καρπάθου Ιωάννη Τσακίρογλου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κάρπαθος, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΣΥΡΙΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 2514 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων και Πρακτικογράφων του Τμήματος Υποστή-
ριξης Πολιτικών Οργάνων του Δήμου Μινώα Πε-
διάδας, για το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και των 
άρθρων 10 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
των συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (Α’ 107).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

6. Την υπ’ αρ. 11914/13-11-2019 (Β’ 4298) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στο Δήμο Μι-
νώα Πεδιάδας.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη, που θα βαρύνει τον Κ.Α. 10- 6012 του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Οικονομικού έτους 2022, σύμφωνα 
με το υπ’ αρ. 18245/01-12-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, 
αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή, για την τήρηση των πρακτικών των συνεδρι-
άσεων των Συλλογικών Πολιτικών Οργάνων του Δήμου 
(Δημοτικό Συμβούλιο, Οικονομική Επιτροπή, Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής), για το έτος 2022, για δύο (2) υπάλ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80900 Τεύχος B’ 6356/31.12.2021

ληλους, οι οποίοι, πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας τους, τηρούν τα πρακτικά συνεδριάσεων.

2) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή, για την εκτέλεση της υπηρεσίας του Ληξι-
αρχείου για το έτος 2022, για τρεις (3) υπαλλήλους, οι 
οποίοι, πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας 
τους, εκτελούν και την υπηρεσία του Ληξιαρχείου.

3) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή, για την εκτέλεση της υπηρεσίας της Γραμμα-
τειακής Υποστήριξης Νομικών Προσώπων, για το έτος 
2022, για έναν (1) υπάλληλο, ο οποίος, πέραν από το υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας του, εκτελεί και την υπηρεσία 
της Γραμματειακής Υποστήριξης Νομικών Προσώπων.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, για απογευματινή υπερωρι-
ακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αρκαλοχώρι, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 390/Δ.2 (7)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου στον Διευθυντή του «ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕ-
ΝΤΡΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ  ».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
α) Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258), και ειδι-
κότερα την παρ. 14 του άρθρου 15, σύμφωνα με την 
οποία «Το διοικητικό συμβούλιο μπορεί να μεταβιβάζει 
στον διευθυντή του ερευνητικού κέντρου ή διευθυντή 
ινστιτούτου αρμοδιότητές του, εκτός από εκείνες που 
προϋποθέτουν συλλογική απόφαση», 

β) τα άρθρα 54 και 64 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση 
και λειτουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), 

γ) τα άρθρα 9 και 18 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 

δ) το άρθρο 20 του ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτα-
της Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευ-
νας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών 
και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 12), 

ε) το υπό στοιχεία wf 176247 εισηγητικό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ΕΛΚΕΘΕ, και

στ) το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζει, κατά πλειοψηφία:

Ότι οι κατωτέρω αρμοδιότητες μεταβιβάζονται στον 
Διευθυντή του ΕΛΚΕΘΕ:

1. Η έκδοση απόφασης, μετά από εισήγηση της αρ-
μόδιας υπηρεσιακής μονάδας, που αφορά στην πραγ-
ματοποίηση παντός είδους δαπανών, έως του ορίου 
των απευθείας αναθέσεων (μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ) του τακτικού προϋπολογισμού, της παρακράτησης 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ), 
του Υπολογιστικού Κέντρου, των Ενυδρείων Ρόδου και 
Κρήτης και της Ναυτικής Υπηρεσίας, στο πλαίσιο των 
εγκεκριμένων προϋπολογισμών τους, η υπογραφή των 
απαιτούμενων προσκλήσεων υποβολής προσφορών, 
οι αποφάσεις απευθείας ανάθεσης, οι συμβάσεις και οι 
τροποποιήσεις αυτών.

2. H έκδοση απόφασης, μετά από εισήγηση της αρμό-
διας υπηρεσιακής μονάδας, επί αιτημάτων για την παρά-
ταση διαδικασιών διενέργειας διαγωνισμών και αιτημά-
των παράτασης του χρόνου εκτέλεσης των συμβάσεων, 
που αφορούν σε πάσης φύσεως δημόσιες συμβάσεις.

3. Η υπογραφή των εγγράφων (έγχαρτα ή σε ηλεκτρο-
νική μορφή) που αφορούν: (α) την εύρυθμη λειτουργία 
των υπηρεσιακών μονάδων του Κέντρου, (β) την εκτέ-
λεση του τακτικού προϋπολογισμού και του προϋπο-
λογισμού του ΕΛΚΕ, μετά από εισήγηση της αρμόδιας 
υπηρεσιακής μονάδας, (γ) την υποβολή προτάσεων, 
προσφορών, αιτημάτων χρηματοδότησης για ερευνη-
τικά και λοιπά έργα και την υλοποίηση των έργων, μετά 
από εισήγηση των αρμόδιων υπηρεσιακών μονάδων ή/
και των επιστημονικών υπευθύνων των έργων.

4. Η έκδοση απόφασης και υπογραφή των εγγράφων 
(έγχαρτα ή σε ηλεκτρονική μορφή) που απαιτούνται για 
τη μετακίνηση εκτός έδρας (στο εσωτερικό και το εξωτε-
ρικό) του προσωπικού των δομών του Κέντρου και των 
συνεργαζόμενων με αυτό για υπηρεσιακούς λόγους, με 
εξαίρεση τα Ινστιτούτα, μετά από εισήγηση της αρμό-
διας υπηρεσιακής μονάδας, σύμφωνα με την ισχύουσα 
κάθε φορά νομοθεσία και τον οδηγό μετακινήσεων του 
ΕΛΚΕΘΕ.

5. Η έγκριση των αναμορφώσεων των προϋπολογι-
σμών των ερευνητικών και λοιπών έργων που εκτελού-
νται μέσω του ΕΛΚΕ και της χορήγησης προκαταβολών, 
σύμφωνα με τις περ. ε’ και ιγ’ της παρ. 1 του άρθρου 54 
του ν. 4485/2017 και σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 
20 του ν. 4653/2020. Η έγκριση των προϋπολογισμών 
των έργων, καθώς η χορήγηση των ταμειακών διαχειρι-
στικών διευκολύνσεων, παραμένουν στην αρμοδιότητα 
του Δ.Σ.

6. Η υπογραφή των εγγράφων (έγχαρτα ή σε ηλε-
κτρονική μορφή) που αφορούν στις εντολές πλόων των 
σκαφών του ΕΛΚΕΘΕ, μετά από εισήγηση της αρμόδιας 
υπηρεσιακής μονάδας.

7. Η υπογραφή των εγγράφων (έγχαρτα ή σε ηλεκτρο-
νική μορφή) που αφορούν στις εντολές για επιβίβαση 
στα σκάφη των εκτός ΕΛΚΕΘΕ επιβαινόντων, μετά από 
εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσιακής μονάδας.

8. Η υπογραφή των εγγράφων (έγχαρτα ή σε ηλε-
κτρονική μορφή) που αφορούν οτιδήποτε σχετικό με 
τον εκτελωνισμό εξοπλισμού, καθώς και κάθε σχετικού 
εγγράφου προς τις υπηρεσίες για θέματα των Ω/Κ σκα-
φών του Κέντρου (προσωπικές εγγυήσεις, κ.λπ.), μετά 
από εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσιακής μονάδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80901Τεύχος B’ 6356/31.12.2021

9. Ο διορισμός δικηγόρων για την εκπροσώπηση του 
ΕΛΚΕΘΕ ενώπιον των δικαστηρίων.

10. Η εκπροσώπηση δικαστικώς και εξωδίκως του 
ΕΛΚΕΘΕ.

11. Η προσωπική εκπροσώπηση ή και η ενυπόγραφη 
δέσμευση (έγχαρτα ή σε ηλεκτρονική μορφή) του ΕΛ-
ΚΕΘΕ, όπου απαιτείται, για την εύρυθμη λειτουργία του, 
καθώς και για την ανάληψη και εκτέλεση ερευνητικών 
και λοιπών έργων σε εκτέλεση των οικείων αποφάσεων 
του Δ.Σ.

12. Η υπογραφή των αναλήψεων υποχρέωσης του τα-
κτικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
ΕΛΚΕ.

13. Η υπογραφή των συμβάσεων απασχόλησης έκτα-
κτου προσωπικού που απασχολείται μέσω του ΕΛΚΕ.

14. Η έκδοση απόφασης, μετά από εισήγηση της αρ-
μόδιας υπηρεσιακής μονάδας, για την παράταση των 
συμβάσεων του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου και των συμβάσεων ανάθεσης έργου που 
απασχολείται μέσω του ΕΛΚΕ.

15. Η παραπομπή εγγράφων προς το Υπηρεσιακό Συμ-
βούλιο για θέματα του προσωπικού.

16. Η έκδοση αποφάσεων προαγωγών του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου.

  Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ανάβυσσος, 4 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ
    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 13/8 (8)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, για το έτος 2022, στο προσωπι-
κό του Τοπικού Οργανισμού Εγγείων Βελτιώσεων 
(ΤΟΕΒ) Χαλκηδόνας. 

 ΤΟ Δ.Σ. ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ) ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 (περ.  ιδ) του Κεφαλαίου Β του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο 
εφαρμογής του νόμου υπάγονται οι υπάλληλοι των Γε-
νικών και Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων. .

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δευτέρου βαθμού,των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ- ΠΟ7).

3. Τις διατάξεις της παρ.  Α του άρθρου 20 (εργα-
σία καθ’υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του 
ν. 4354/2015, στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υπο-
χρεωτική η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Το άρθρο 4 του εγκεκριμένου Κανονισμού Αρδεύ-
σεως, σύμφωνα με το οποίο: «Η λειτουργία του αρδευ-
τικού δικτύου σε ολόκληρη την αρδευτική περίοδο είναι 
24ωρη. Ο τρόπος που θα λειτουργούν οι διώρυγες, η 
παροχή τους σε νερό και οτιδήποτε άλλο που θα αφορά 
την διανομή του ποτιστικού νερού, θα καθορίζονται από 
το πρόγραμμα διανομής ύδατος».

5. Τις αποφάσεις του Δ.Σ, ετών 2016, 2017, 2018, 2019, 
2020 και 2021, για το ίδιο ζήτημα, που δημοσιεύθηκαν 
στα Φ.Ε.Κ.: Β’ 135/2016, Β’ 401/2017, Β’ 4524/2017, Β’ 
5830/2018, Β’ 4928/2019 και Β’ 5365/2020, αντίστοιχα.

6. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 8ον: «Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2022 υπαλλήλων του Τοπικού Οργανισμού Εγγείων Βελ-
τιώσεων (ΤΟΕΒ) Χαλκηδόνας» της 13ης Συνεδρίασης του 
ΔΣ στις 03-12-2021 και ιδίως το γεγονός ότι αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες στον Οργανισμό - πέρα από την 
περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρ-
δευτική περίοδο, κατά την οποία τα έργα λειτουργούν 
σε 24ωρη βάση - υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας 
των Oργανικών κενών.

7. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς οι 
πόροι των ΟΕΒ προέρχονται από ανταποδοτικές εισφο-
ρές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), έπειτα από διαλο-
γική συζήτηση, ομόφωνα αποφασίζει:

α) Την καθιέρωση υπερωριακής, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, απασχόλησης εντός του 2022, 
σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. Ειδικότερα, 
για το Α’ εξάμηνο του 2022, απογευματινή υπερωριακή 
εργασία,πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, 
μέχρι 120 ώρες, για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους και 
μέχρι 80 ώρες, για εννιά (9) εποχικούς υπαλλήλους, και 
μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους 
και μέχρι 64 ώρες, για εννιά (9) εποχικούς υπαλλήλους. 
Αφορά συνολικά έντεκα (11) υπαλλήλους και χίλιες επτα-
κόσιες είκοσι οκτώ (1728) ώρες, κατ’ ανώτατο όριο. 

Για το Β΄ εξάμηνο του 2022, απογευματινή υπερωριακή 
εργασία, πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, 
μέχρι 120 ώρες, για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους και 
μέχρι 120 ώρες, για εννιά (9) εποχικούς υπαλλήλους, και 
μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους 
και μέχρι 96 ώρες, για εννιά (9) εποχικούς υπαλλήλους. 
Αφορά συνολικά έντεκα (11) υπαλλήλους και δύο χιλιά-
δες τριακόσιες εβδομήντα έξι (2376) ώρες, κατ’ ανώτατο 
όριο.

β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρό-
εδρος του Οργανισμού και για την παρακολούθηση της 
υλοποίησής της, εντός των ορίων του προϋπολογισμού 
έτους 2022, το Οικονομικό Τμήμα του Οργανισμού.

γ) Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Χαλκηδόνα, 3 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΡΑΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80902 Τεύχος B’ 6356/31.12.2021

*02063563112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-31T14:05:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




